DECRETO N.º 4.771
DE 13 DE MARÇO DE 2007.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE R$ 3.421.876,00 (TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS) AUTORIZADO PELO ART. 5.º, INCISO II DA LEI N.º 2.431, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2006 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA :

Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Controle Financeiro da Secretaria Municipal de Economia e Finanças, Crédito Suplementar na importância de R$ 3.421.876,00 (Três milhões, quatrocentos e vinte e um mil, oitocentos e setenta e seis reais), autorizado pelo art. 5.º, inciso II da Lei nº 2.431, de 20 de dezembro de 2006, destinado a suplementar a seguinte dotação do orçamento vigente:

	13 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

13.10 – GABINETE DA SEAD E UNIDADES SUBORDINADAS

(086)
13.10.00.3.1.91.00.00.04.122.0003.2.017

Administração Geral

	1.244.265,00

	14 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

14.10 – GABINETE DA SEDUC E UNIDADES SUBORDINADAS

(115)
14.10.00.3.3.90.00.00.12.306.0022.2.097

Merenda Escolar

	300.000,00

	(119)
14.10.00.3.3.90.00.00.12.361.0021.2.025

Ensino Fundamental

	927.611,00

	(144)
14.10.00.3.3.90.00.00.12.365.0018.2.187

Educação de Crianças de 0 a 5 Anos e 11 Meses

	950.000,00

	Total
	3.421.876,00

Art. 2º - As despesas decorrentes da abertura do Crédito Suplementar de que trata o artigo anterior serão cobertas com os recursos oriundos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:
	12 – SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

12.10 – GABINETE DA SEFIN E UNIDADES SUBORDINADAS

(081)
12.10.00.4.6.90.00.00.28.841.0000.0.016

Operações Especiais

	1.244.265,00

	(084)
12.10.00.9.9.90.00.00.99.999.9999.8.999

Reserva de Contingência

	320.434,00

	14 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

14.10 – GABINETE DA SEDUC E UNIDADES SUBORDINADAS

(113)
14.10.00.3.3.90.00.00.12.306.0022.2.097

Merenda Escolar

	100.000,00

	(117)
14.10.00.3.3.90.00.00.12.361.0021.2.020

Ensino Fundamental

	100.000,00

	(128)
14.10.00.3.3.90.00.00.12.361.0021.2.152

Ensino Fundamental

	283.067,00

	(129)
14.10.00.3.3.90.00.00.12.361.0021.2.169

Ensino Fundamental

	124.108,00

	(130)
14.10.00.3.3.90.00.00.12.361.0021.2.191

Ensino Fundamental

	151.365,00

	(136)
14.10.00.3.3.90.00.00.12.365.0018.2.024

Educação de Crianças de 0 a 5 Anos e 11 Meses

	48.000,00

	(138)
14.10.00.3.3.90.00.00.12.365.0018.2.075

Educação de Crianças de 0 a 5 Anos e 11 Meses

	60.000,00

	(145)
14.10.00.3.3.90.00.00.12.365.0018.2.192

Educação de Crianças de 0 a 5 Anos e 11 Meses

	240.000,00

	(146)
14.10.00.3.3.90.00.00.12.365.0018.2.278

Educação de Crianças de 0 a 5 Anos e 11 Meses

	270.000,00

	(149)
14.10.00.3.3.90.00.00.12.367.0025.2.170

Educação Especial

	52.000,00

	(155)
14.10.00.4.4.90.00.00.12.361.0021.2.085

Ensino Fundamental

	200.000,00

	(158)
14.10.00.4.4.90.00.00.12.365.0018.1.200

Educação de Crianças de 0 a 5 Anos e 11 Meses

	51.823,00

	(159)
14.10.00.4.4.90.00.00.12.365.0018.1.220

Educação de Crianças de 0 a 5 Anos e 11 Meses

	50.161,00

	(162)
14.10.00.4.4.90.00.00.12.365.0018.2.091

Educação de Crianças de 0 a 5 Anos e 11 Meses

	61.985,00

	(163)
14.10.00.4.4.90.00.00.12.365.0018.2.092

Educação de Crianças de 0 a 5 Anos e 11 Meses

	64.668,00

	Total
	3.421.876,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 13 de março de 2007.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

MÍRIAN CAJAZEIRA VASQUES MARTINS DINIZ

Secretária Municipal de Economia e Finanças

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 13 de março de 2007.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS
Chefe do Departamento